埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

ＪＡグループさいたまと子ども食堂等子供の居場所を

支援するための協働に関する協定を締結します

 ＪＡグループさいたまでは、これまでも子ども食堂への野菜や米の寄贈や、フードパ

ントリー団体への倉庫の無償貸与など、子供の居場所づくり活動の支援に大変熱心に取

り組んでいます。

 そこで、埼玉県とＪＡグループさいたまとの間で、子ども食堂等の子供の居場所を支

援するための協働に関する協定を下記のとおり締結することにより、更なる協働の推進

を図ります。

１ 協定概要
（１）協定の名称

 埼玉県と埼玉県農業協同組合中央会との子ども食堂等子供の居場所を支援す

るための協働に関する協定書

（２）目的

    相互に連携及び協力を行い、子ども食堂をはじめとする子供の居場所づくり

を支援する。

（３）協働の主な内容

   ・子ども食堂運営の支援

   ・フードパントリー活動支援

   ・子供の貧困問題の解決に向けた啓発活動の実施

２ 協定書締結式
（１）日時

   令和３年９月１７日（金）１０：５０～１１：０５

（２）場所

   知事室

（３）出席者

埼玉県知事 大野 元裕

埼玉県農業協同組合中央会 代表理事会長 坂本 富雄

３ お問い合わせ
（１）協定の内容、協定締結式について

  埼玉県福祉部少子政策課

   こどもの未来応援担当 熊谷、松本、牧野

    電話：０４８－８３０－３２０４

    e-mail：kodomoouen@pref.saitama.lg.jp

令和３年９月１４日

福祉部 少子政策課
こどもの未来応援担当 熊谷、松本、牧野

直通 048-830-3204
内線 3204

E-mail: kodomoouen@pref.saitama.lg.jp

2/2

（２）ＪＡグループさいたまによる支援の内容について

  埼玉県農業協同組合中央会

    ＪＡ支援部 農政対策担当 内田、浦野

    電話：048-829-3307

    e-mail：nousei@chu.st-ja.or.jp